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Børne- og Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

I forbindelse med behandlingen af (L 120) Forslag til Lov om ændring af 

lov om Arbejdsgivernes Uddannelsesbidrag og lov om ændring af lov om 

Arbejdsgivernes Uddannelsesbidrag, lov om erhvervsuddannelser og lov 

om arbejdsmarkedsuddannelser m.v. (Justering af det praktikpladsaf-

hængige arbejdsgiverbidrag og indførelse af fleksibelt uddannelsesbidrag) 

har udvalget i brev af 16. december 2020 efter ønske fra Ellen Trane 

Nørby (V) stillet mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 19:  

”Vil ministeren oplyse i detaljer, hvorfor der ikke i trepartsaftalen af 

henholdsvis maj og november 2020 blev tilstræbt at skabe åbenhed om, 

hvem, dvs. sektor og branche, der skaber praktikpladser, og hvem der 

ikke gør, og vil ministeren endvidere oplyse, om ministeren er enig i, at 

dette har interesse for offentligheden? I så fald bedes ministeren uddybe 

hvorfor.” 

Svar: 

Trepartsaftalen af november 2020 indeholder i pkt. 27 en forståelse om, 

at erhvervsskoler og faglige udvalg bag et log-in skal have adgang til virk-

somhedsdata om antal faglærte medarbejdere fordelt på uddannelse, og 

måltal fra det praktikpladsafhængige AUB-bidrag, herunder hvorvidt 

virksomheden opfylder sit måltal.  

 

Det fremgår endvidere af dette punkt i aftaleteksten, at virksomhedsdata, 

herunder om måltal i det praktikpladsafhængige AUB-bidrag, kun må 

anvendes til erhvervsskolernes og de faglige udvalgs lærepladsopsøgende 

arbejde. 

 

Dette blev således forhandlingsresultatet af drøftelserne om åbenhed.  

 

Jeg mener ikke, at det tilkommer mig at tilkendegive, hvad forhandlings-

parter måtte mene om forskellige elementer i den proces, der leder frem 

til et kompromis i en aftaletekst – heller ikke når det kommer til tre-

partsdrøftelser.  
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Som tilkendegivet i bl.a. svaret på spørgsmål 15 er jeg enig i, at der med 

fordel kan skabes mere åbenhed på aggregeret niveau om de forskellige 

elementer i det praktikpladsafhængige AUB-bidrag, der som bekendt er 

en kompliceret konstruktion.  

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Pernille Rosenkrantz-Theil 
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